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Sammanfattning

Region Västerbotten är sedan 2016 medlem i Kommuninvest ekonomiska förening. 

Kommuninvest i Sverige AB är ett kreditmarknadsbolag som ägs av Kommuninvest ekonomisk 
förening. Den ekonomiska föreningen har 90 procent av Sveriges kommuner och regioner som 
medlemmar. Med medlemskapet följer en insatsskyldighet. Insatsskyldigheten beräknas utifrån 
invånarantalet där mininivån för regioner uppgår till 40 kronor per invånare och högsta nivån 
uppgår till 180 kronor per invånare. Region Västerbotten har idag ett insatskapital på 25 054 891 
kronor eller 92,74 kronor per invånare. Detta motsvarar cirka 50 procent av högsta nivån. 

Vid föreningsstämman i Kommuninvest ekonomiska förening 2017-04-20 fastställdes nuvarande 
stadgar för Kommuninvest ekonomisk förening och då beslutades om möjligheten för 
medlemmarna att på eget initiativ och i egen takt erlägga ytterligare särskilda insatser för att 
snabbare fullgöra den obligatoriska insatsskyldigheten som medlemskapet innebär.
Kommuninvest efterfrågar i skrivelse (bilaga 1, dnr 966:1-2019) svar huruvida Region 
Västerbotten önskar nyttja möjligheten att under 2019 erlägga en särskild medlemsinsats. 
Förfrågan har utgått till medlemmar som inte uppnått den stadgemässigt högsta insatsnivån. Svar 
ska lämnas senast 2019-10-31 och är bindande.

I kölvattnet av finanskrisen har skärpta lagkrav på bland annat större kapital och ökad likviditet för 
banker och kreditinstitut också påverkat Kommuninvest som tillsammans med medlemmarna 
tagit fram en plan för hur uppbyggnaden av kapitalet ska ske. Efter att många medlemmar under 
2015–2018 valt att betala in en högre andel eller hela insatsen har det inneburit ett ökat kapital 
om drygt fyra miljarder kronor. För Kommuninvest är dessa frivilliga och förtida kapitalinsatser 
mycket betydelsefulla signaler gentemot myndigheter, ratinginstitut och andra marknadsaktörer. 
Att medlemmarna frivilligt och med tidsmässig framförhållning värnar den egna organisationen 
uppfattas som en kraftfull styrkemarkering jämfört med om föreningen i ett sent skede skulle 
behöva tvinga fram inbetalning av kapital med stöd av stadgarna.

Varje medlem har en individuell kapitalsituation som påverkats av hur länge medlemskapet varat, 
invånarantal och skuldsättning. I bilaga 1 framgår vad som gäller för Region Västerbotten i 
nuläget. 

I stadgarna som beslutades år 2015 infördes en högsta insatsnivå, uttryckt i kronor per invånare, 
samt två delnivåer som motsvarar halva respektive tre fjärdedelar av den högsta insatsnivån. 
När en enskild medlems insatsnivå växer och passerar dessa nivåer är medlemmen inte längre 
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skyldig att erlägga delar eller hela den årsinsats som annars ska betalas. För en medlem som 
uppnått högsta insatsnivån ”fryses” dessutom påverkan av ändrad befolkning i en 10-årsperiod. 
För en medlem som inte uppnått högsta nivån på medlemsinsatsen kan insatsen behöva ökas i 
takt med att befolkningen ökar.

Återbäring och ränta på insatskapital får – i takt med att kapitalinsatsen når maxinsats – till större 
och större del behållas av medlemmen och den årliga insatsen som är knuten till storleken på 
återbäring och insatsränta blir lägre och lägre för att till sist helt utgå.

Ränta på insatskapitalet för 2018 uppgick till 1,5 procent. Nivån på räntan bestäms på 
föreningsstämman kommande verksamhetsår. Räntan ska inte jämföras med räntan på ett 
skuldebrev utan ska i stället ses som en överskottsutdelning som förening finansierar från dess 
utdelningsbara medel. Kommuninvest kan inte utge några utfästelser om räntenivån, då den 
fastställs i efterhand, men har uttalat en inriktning för att kompensera medlemmarna med en 
rimlig ränta för det kapital som belöper på medlemmen.

Förslag till beslut
Region Västerbotten meddelar Kommuninvest ekonomiska förening att en extra medlemsinsats 
önskas inbetalas under 2019 med återstående insatsbelopp upp till den stadgemässigt högsta 
insatsnivån, motsvarande 180 kronor per invånare. 

Region Västerbotten betalar, efter avisering, särskild medlemsinsats om 23 572 829 kronor till 
Kommuninvest ekonomiska förening eller det belopp som styrelsen i föreningen medger att 
regionen tillåts delta med.

Utgiften finansieras inom regionens tillgängliga likviditet.

Konsekvenser
Beslutet innebära att Region Västerbotten uppnår den högsta insatsnivån, motsvarande 180 
kronor per invånare. Bedömningen är att det är fördelaktigt för regionen att betala in 
medlemsinsatsen upp till den högsta nivån för att tillgodogöra sig de fördelarna det bär med sig 
som låntagare i Kommuninvest. Finansiering av avgiften sker av regionens tillgängliga likviditet.

Bilagor
Bilaga 1: Förfrågan om särskild medlemsinsats år 2019
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